MENTAR NO VALOR DE R$ 3.330.000,00
(TRÊS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Artigo 1º - O Chefe do Poder Executivo Municipal fica
autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Manutenção da Produção e Distribuição da Água
Tratada - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, no
SAAE/VR, a saber:

[...]

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda, 28 de setembro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 4.099

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADI-
CIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
2.348.000,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS
E QUARENTA E OITO MIL REAIS).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo Munici-
pal a abrir o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
2.348.000,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e oito mil
reais), para os programas e dotações abaixo discriminados,
de acordo com a lei de Meios Vigente, visando atender a des-
pesas com o Programa de Manutenção e Reforma dos Pró-
prios - Material de Consumo, Programa de Manutenção de
Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodantes - Outros Ser-

[...]

14.313.000,00 (QUATORZE MILHÕES, TRE-
ZENTOS E TREZE MIL REAIS).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo Munici-
pal a abrir o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
14.313.000,00 (quatorze milhões, trezentos e treze mil reais),
para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesas com
o Programa de Manutenção e Operacionalização da SME -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e Vencimen-
tos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Programa de Manuten-

[...]

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 28 de setembro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.446

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei
Municipal nº 4098, de 28 de setembro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil re-

[...]

Artigo 3º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 29 de setembro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.447

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 14.313.000,00 (quatorze milhões, trezentos
e treze mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei
Municipal nº 4100, de 28 de setembro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 14.313.000,00 (quatorze milhões, trezentos e